formis, & ubi mihi occasio se offerat, volo contradicere;
ut potestati dictarijatur de veritate iustus ne tabilis dicti
quod certe habet in se maximum rationem, quia non vi-
detur dignum ut viator in concordibus exequationib;
cogatur expectare alias sententias, alias enim res in infinito
tempore, & lites evaderent immortales.

- b. Addo & quod^{*} non solum ab executori, verum etiam a
quois iudice probatica est appellatio in causa notoriæ
manifesta ex ipsa facti evidencia, cap. ex literis extra de-
spontaneis, c. cum speciali, & porro, extra de appellatio: ubi
Abbas & alii idq. ex ratione, quod in qua in finali causa ap-
pellante, soleant ad appellacionis remedium conculcare, ut
re diuina eorum temeritatem fastineant, cum * tamen ap-
pellacionis remedium non fuerit alias inflictum ad con-
ficiendam litigiorum malitiam & temeritatem, sed ad
praedium innocentia, & opificiorum defensionem, text.
in dicitur porro, &c ad corrigendam litigantium iniquitatem;
& plerunque eisam imperitiam, l. in pto. s. eo. Dizi autem
in causa notoriæ manifesta ex ipsa facti evidencia, quia si
aliquid notorium esset, ut pote notorium sit, vel notorium
iuris, cum his causis contraria probatio fieri posset, lex
hac notoriæ specie de veritate non facit certa appellacio-
nem admittit, quia vietas possit non probata probare; ar-
gumen. capit. ex transmissa, extra quai filii sunt legitimi, &
i. Observare, C: querum appellatio recipit & quae sine in-
jicer has notoriæ species differimur & differunt, ut pos-
sis unam ab altero separare habes, a Specul. coto titulo
de notoriis criminibus, & quancum ad speciem nostram
attinet definiti; quem ab appellacionis remedio, illa
dudum notorium dicimus, quod ipsa facti evidencia demon-
strat, ex. in dict. cap. cum speciali, & porro, extra eodem,
in princ. vel quod quispiam sua confessione manifesta-
t. det text. ibidem. k. Et licet * iuristi videantur in confessio-
nibus non etiam consenserit appellacionem admittere,
glor. & Bart. in l. Crediter, s. iustus, & de appell. iure tamen
pontif. non admittamus appellacionem pro confessio, nec
index debet referre, quod tamē intelligas in confessione non
exclusa, que notorium inducit, & appellacionis remedium
excludit, prout notabilitet declarat & limitat Abbas in
s. j.

I I B E R

d. S. porro, col. 1. & 3. versi. si vero fuisse eanum confessio; vel id, quod etiam per testes legitime inductos constaret, quibus per ultimum non fuisset oppositum. Abb. in d. S. porro, col. 1. versi. in gl. verbo, confessione, qui refert se hoc, & sequitur opinionem Hollenfis. Vel desinque quo per sententiam & rem iudicatam liqueret, glossa dict. s. porto. verbo, confessione, & Abb. super ea, De quibus tribus modis gocorii latius vide in text. & nota. in cap. 6. extra de cohabitatione cler. & molie.

Amplius, & que supra diximus de notorio confessio; 17 procederent, etiam si quis non condemnaretur ex confes- sione propria, sed aliena, ut pose si haeres ex confessio- ne defuncti, quod est menti tenendum secundum not. per Ioan. Ad. 18 additio. ad Sper. in titul. de appellat. s. in quibus, in princip. verbo, confessio; qui refert se proposito quendam q. Nicolais de Mattarelis, quos refert, & lequi- tar etiam Abb. 19 d. S. porro, colum. 3. nro. 7. ver. sed qua- ro, An haec res potuerit appellare. Quam i theorica in casu notorio confessio; quotidie prædicamus in Ro. Cur. ubi quis vigore obligationis in forma Camere conve- nienter, a cuius processu non soleat Rom. Cur. appellatio- nes admittere, neque eius praeterea executionem retar- dare, idq. ea ratione, quod is, qui se in simili forma obli- gat, procuratores irrevocabiles in eadem obligatione eius rurando constituit, ad confitendum debitum eius nomine pro summa in obligatio; contenta, & creditor per or- ganum alterius ex procuratoribus per debitorem, ut præ- missitritur constitutus confessio; debiti reportat, & ubi reum haber se confessio; iudicis auxilio implorat, ut contra ipsu; veluti confessio; exequatur, merito rāqui confessio; non appellat. Et quia supra diffimus idem in haerede, qui ex confessio; defuncti condemnaretur, si quis admitteretur appellatio haeredis eius, qui se simili forma camere obli- gasset, si modo ante defuncti obitum creditor aduersus debi- torum suum, qui postea obiit, debitis confessio; obtri- mulset, alias enim morte debitoris mandatis finirecur eius mandarunt in dictos procuratores, ut præmissit fa- thum. I. mandatum, C. mand. inst. eo. s. recte, & nota. per glos. Bart. & alios. in I. item est, & I. in se cauillas. s. codem. & per

& per Rota. & Doctores in. l. eius. si. si certum petat Rota
decisio. 171. in. no. Si A. constituar, de procuraz. & propter
finitum mandatum non valeret alias creditor per organum
dictorum procuratorum ab eis debiti confessionem reportare, nisi forte debitor, qui in obligatione procuratores
constituit, ut supra, illos constitueret ad contendendum de
bitum etiam post eius mortem, propter similius constitutio-
ne iure fieri posset, textas in l. s. vero non remunerandi. s.
fina. s. mandati Bald. in. l. cam quam s. quarto. in lecta.
antiqua C. de fidei comm. Alexand. in l. final. s. solut. pia-
18 trim. Card. in elem. 1. de sepol. quest. 23. Quo* calo da-
raret mandatum etiam post mortem constitutatis, & eo
defuncto, posse nihil omnino debiri confessio a similibus
procuratoribus haberi, per supra allegata. & subintende-
re motu confessionis defuncti, que pariter excludit habe-
dum ab appellacionis remedio, per sepra dicta, quam estu-
telam non cogitarunt adhuc duri credidores, qui plenar-
que eti⁹ debitorem in ampliori forma camere obligacionem
habent, & defuncto coguntur contra heredes non ratione
ordinarium iudicium per viam dissimilium habere, verum
etiam per tres conformes transfire. Et praeceps hunc casum
notoria confessionis ratio vel aliquam procedentem theo-
ricam in R. o. Cor. practicamus. & possum in causis aliis
notoria manifeste aduersus legis mentem admetuntur
appellaciones, eisq. in hec plenarque nimis faciliter eti⁹
in causibus, in quibus nulla aliqua appellacione speratur
profutura defensio, sed duntaxat causa usque ad tertiam
sententiam productio-
19. Generaliter * vero ubi permissa est appellatio, ut sit li-
tium quandoque finis, neve res in infinitum irret. Lex nodi
permittit quem in una, & eadem causa, nisi bis pronocie-
re, potest cit. C. ne in una, & eadem causa licet tertio pro-
noscere. Rota decis. 714. in antiqu. Die quod si due, de-
fenten. reis, & appell. ubi habes, quod iacrum Palatium
ad constitendum sumetur rito a sententiariis, & ex-
cludendum, ac quis tertio appeller, numeras etiam sen-
tentias extra Palatium latas, idque etiam, nisi infra cer-
ta prefinita tempora, que olim fuerunt infusa biduum. l.
cos. s. fin agere in iudicio. C. eod. & l. s. s. biduum.
s. quan-

ff. quando appell. si Hodie vero utique ad dies decem extensis sunt, sicut hodie. C. de appella. ea. significauerunt extra de rectis. cap. quod ad consultationem, de re iudicativa. bona, de confit. viti. vel iniurii. e. concertationi, de ap. in 6. anteriorum. 1. quest. 6. Daturque hoc tempus appellandi non solum cum a diffinitiva. verum etiam si ab interlocutoria, & quoquoque iudiciorum grauamur prmissis tamen exibus appellaretur. l. i. s. Quod in sententiis si quando appellat. ita etiam una veliam ad appellandum, vbi quis iudicabatur grauaretur, verum etiam vbi cipiunt aliquod motus, ut pote rati, vel aliud simile intingerentur, quis se excusaret, & eius excusatio non fuisset admissa, ille autem reclamaret a non admissa excusatione. 9. si quis tutor. si quando appellandum si: cap. biduum. 5. quod autem in sententia. secunda questione. 6. & quod dictum est in appellante, procedit etiam in eze qui: "appellacioni ultem vius veller adhaerere, debet maxime infra decem dies utique adhesio fieri, Rora decisio, quinquecentima trigesimalia in antiqua grauamine de app. in his verbis, & dec. 224. in nec. adhaerentes, eq. tit. nec eo minus tibi infra hoc tempus licet appellare, quia vbi sententia vel grauamen inferretur, paxim fuisse, oec contradicatur, Bart. in l. 1. verific. vti. sot. C. de relatio. & currit hoc tempus de tempore ad momentum, ut habetur, & rotatur in omnibus super allegatis locis. Spec. eo. ut. s. in quibus. ver. sed nunquid dies appellacionis computabitur de momento ad commencement. nec a posset a iudice in brevius vel longius tempus morari, gio. iudicium. & immo nec partim voluntate, & consensu, singulariter in auth. offerantur C. de lit. concertatione, sequitur Bald. in auth ei qui. C. de temp. appell, quandoquidem non est in partitione voluntate facere, ut lex, que post decem dies rem inducit iudicem, aqua operetur iugum effectuum, ad nos in l. 6. C. de translatio. & cum haec temporis primito sit de iure positivo. l. 1. s. biduum, si quando appellat. sic. & a. q. s. c. biduum, & io d. auth. hodie. C. de appell. posset hoc temporis speciem contrario iure arbitrii vel prorogari, ut pote per statuum, vel confuetudinem loci, gloriis, in l. posse. prius. & contra ius, vel uti, publicam, quam

quam ad hoc Arg. in L. 1. si de re iud. & pro omnibus vide :
apud Phil. Franc. in c. cuius si Romana, col. 2. ver. in eadem :
gl. o. ibi. scimus decem dierum, extra de appell. . . .

¶ Sed maius, & dubium est, à quo ⁷ tempore incipiunt currere iste decem dies ad appellandum, & licet in hoc fuerint opiniones, hanc tamen vera a sacro Palatio recepta est, quod si sententia feratur contra praesentem, vel si absit fieri, res remittantur consummatio, tempus currit a mense ianuario, quo fuit prolati sententia, text. in L. 1. s. b. idem, si quaedam appellatur, &c. in c. b. idem a. quod si in prioc. utrobique verbis ex die latet sententia. Idq. etiam si sententia conditionalis esset, prout semper excommunicatio, & iuribus alii solent similes sententiae, & decreta sub conditione fieri, coram Auditore Cameræ, & aliis quam ordinatis Rom. Cam. ut pote, nisi infra tres, vel nisi ad primum, computaretur enim decem dies ad appellandum a die sententiae, nos autem a die existentis conditionis, text. in d. 1. 1. s. b. idem, quando appellatur, in finalibus verbis, & in capit. b. idem, si princip. & utrobique nonne glo. & Doctores, & in illis terminis, quando vixit fuit periculum appetitus, procedit opinio eorum, qui volunt decennium currere a die latet sententiae, quod si concurrit absente, & factum dumtaxat contumacem pronuncia sunt esset, terribilis decem dierum non incipiet currere, nisi a die quo sententia palius fuerit, text. in d. l. 1. s. vlt. quando appellatur sic, & in d. c. b. idem, si aduersus ab sententia a. q. 4. & hoc modo procedit text. in d. c. concertatione, de appella. in 4. qui loquitur de appellacione ab electione seu collatione, qui sunt actus extra iudiciales soliti fieri parte non citata, neque punita, & illi procedit opinio aliquo temporum hoc decem dierum, etiops ille utile in sui inicio, & non currere nisi a die sententiae sine habeat notitiae, quae diffinido colligitur ex preallegatis iuribus, & eas sequitur glo. in d. l. 1. s. b. idem, verbo, sententia latet, si quando appellatur, & Spec. vir. de appell. 5. in quibus, col. 1. ver. sed nunquid hoc tempus, ibi, non enim currit ignorari, si si sit chronax, & sequitur Rot. dec. ag. in qd. si fertur de appell. per socii, & 36. in no. cū iara. de appelle. 33. in antiqu. Scientia de app., & dec. 384. inno. fuit.

L I B E R

P fuit dubitatum, ea. tis. p Quid autem * in proposito dico.
 ** ut veras . quis vero fidus costruxit, docet glo. in d. l. s.
 §. si. verbo compurandum, & post eam Rosa d. deci. 49: in
 pot. si. fertur, de appell. per notum, & 364. in no. cum iura, :
 de appell. 194. in vbi habes quid ad hanc effectum:
 ille dicitur verus consumat, quem iudicis , vel iuris cita-
 q. tio personaliter apprehendit . Quia & tamen perpetua non
 1) fonte, finge, quod* grauamen a quo grauatus reclamas , el-
 fet grauamen permanens, & (vt aiunt) successigam habens
 causam continuam , haec enim causa doceat grauamen du-
 tribit, nonquam curreat terminus decem dies, sed sem-
 per appellans erit in tempore. Bal. in. l. si clericus, C. de
 eoi. laudien. refert, & sequitur Spec. tis. notro. §. in qua-
 bus, ver. & hora secundum Vin. ibi alias, vbi continuatur
 grauamen usque ad finem dicti verbi, refert & sequitur
 Philo. Fran. in c. super eo. col. r. 1. nota. ibi. Tamen si abu-
 2) quis a die picepti , extra eo. tis. Rufus * finge te pet
 procuratorem litigasse , & contra procuratorem tuum la-
 ram faide sententiam, & procuratorem ab ea non appelle-
 sisse, nec tibi alias contra similem procuratorem consilium
 sit, quia non est tollendo; poteris enim hoc cafer , cu
 qui dominus es causis appellare , etiam post illos decem
 dies a die latet sententia , & infra decem dies a die , quo
 ipse scientis glo. si. ff. quando appell. fit. & glo. 3. in po-
 stribus. C. de app. quas reputa singulares , & notandas,
 Card. in. c. 1. vt lire non contesta. sequitur Bart. in h. s. §
 si addiccas , in si. ff. quando appell. fit Alex. conf. xv. Vnde
 processibus. col. a lib. 1. Conf. Neap. deci. L 344. in antiquo
 fuit dubitatum in consil. procurator actoris de fidei filio-
 riz cautione, & ceteri. Et hinc fuerint opiniones can. ista ra-
 tione , quia procurator non fit tollendo; praferrebat vita
 facultas appellandi dominum, ita tamen vt infra decem dies
 ad appellandum appellat. An potius , vt etiam post illos
 decem dies a die sententia, dummodo infra decem a die
 sententia, nihilominus verius est . quod dominus poterit
 etiam post decem dies a die latet sententia infra tamen
 decem a die scientia appellare, prout refert. & concludit
 Belin. in discept. 1. vt lit. non obsesta. col. 4. & 5. num. 6.
 cum inquesta revert. secundo. Advenit quod si procurator ,
 usque

q̄que ad verific. vnum etiam scias, quam tamen intelligat,
videlicet prouia, & media restitutione in integrum, non
autem ipso iure, prout sic notabiliter limitat Bald. in cap.
significanti de appell. in vls. col. & Salic. in d. auth. hodie.
col. verl. sed dubium, refert, & sequitur Alex. d. conf. 93:
Vtis processibus. colum. 3. ou. 7. ver. & licet; glo. & Doct.
l. a. Rota similis in causa eius qui legitime impeditus infra
tempora non appellaret aduersus opinionem glo. & Bar.
de quibus ibi tenetum impedimentum existente impedimen-
to admitti ad appellandum abiq. medio restitutionis, &
ipso iure, prout aliqui voluerant in principali appellante
a die notitiae ob non appellacionem procuratoris existen-
tia non soluendo decil. 49. in nos. si fertur, de appell. ven-
item Doct. in glo. vbi etiam tradit, quod ista restitutio de
beat petri coram iudice a quo, per allegata ibidem. Et licet
ista fuit vera de iure, nihilominus non confuerunt sacramenta
Palatii admittere istam fallientiam, vt dominus possit, adver-
sus iuris regulas post decem dies appellare, quando feren-
tia fuit lata cum procuratore, qui non appellauit, & non
est soluendo, vel quod ad appellandum restituatur, prout
attestatur Castad. decil. 5. de appell. & refert. rationem,
qua monetur palatiū, quia videlicet in Ro. Cu. vt plurimi
causa per procuratores tractantur, unde exequentes
palatim cum maximo partium dispendio impediuntur.

Verum eti tempus ad appellandum cūrat de momen-
to ad momentum, cum tamen difficile sit, vt iudex pro tri-
bunali, & in iudicio expectet ista tempora, receptū est, vt
appellatio emitti possit etiam extra iudicium, & in domo
Auditoris abique alia partis vocazione. Rota decil. 35:
in nos. si appellaretur, de appella. num. 2. Eadem & quoque
ratione poterit appellatio fieri, & emitiri etiam die feria.
ta Bart. in l. diuis. verbic. & hic fallit. si de seruis. Iason in-
dict. l. more, colum. fin. verb. vltim. adde, eod. cit. Holt. But.
& Imol. in cap. præterea, de dilat. Card. in clem. a. s. fini-
liser, q. a. de appell. Lanfranc. in cle. sspē, verbo, de planis
de verb. signific. & in cap. quoniam contra. verbo, peticio-
nis. de appell. & nos solum die feriata, sed etiam de no-
tice Bal in auth. hodie, colum. 2. ver. sed unquid appellari
potuisse de appellat. Et licet * de iure appellans, qui morofus

Cc in ap.

L I B R

in appellando die tantum decima appellasset, teneatur non solum probare appellationem emissam, verum etiam horam, & prouocera illam in sua appellatione exprimere Aretio. in l. 1. f. dies. f. quando appellandum sit, Paul. de Cast. in auth. bodie. C. de appell. Felic. in c. quod ad consultationem, colum. penale. verf. 4. conclu. de re iudic. & hoc, ut possit liquere, an ante momentum, vel post finem momenti fuerit emissa, hoc tamen non feruarur, nec vno receptionis est in Palatio, quia Auditores ex inducto Inno. vi. in extravaganti, seu buila Innocentiana possunt appellationes valide recipere, post lapsum momenti, dum tamen eadem die. Quamobrem risum mili provocant aliqui facilitatores tenues, qui solent illud ultimum momentum custodire, ut vbi lapsum esset, protestari de lapso termini ad appellandum, nec aduerteri appellationem alias recipiendam, forte ignorant enim illa, que sunt prima praeceptio et principia omnibus norissima. Appellamus faciemus et semper * coram iudice a quo, si eius presentiam habere possumus, ut debitus honor eidem tribuatur, l. omnem honestem, f. quando probo, non est neceesse, c. ut debitus de appell. quod si quis ante ultimum momentum volens appellare, iudicis copiam non habuit, et si fuerint, qui opinati sunt appellantem teneri iterum redire, quia forte alia die iudicis copiam habebit, Felic. in c. transmiss., circa medium, ver. dum subdit, de praefcriptio. sequitur Alex. conf. 19. vol. ad stipulantes not. per Bat. in cap. ex ratione. ver. ex his deciditur, extra tecum nostro, & per Ang. in auth. sed lis. C. de temp. app. si tamen appellans non alias redierit, subdicit, Castad. decil. 8. de appell. a principio ad finem, vbi more scolastico disputat articulum ad partes, & tandem videtur inclinare, quod si appellans expeditus est ultimum momentum, & ipso ultimo momento adiungit ad locum, vel tribunalis, vel habitationis iudicis volens appellare, nec iudicis copiam habuisset, sufficeretur appellatio: tametsi videtur posse appellanci imperari, cur ultimum expectaveris momentum? Idem dicit, si quis ante momentum similiter volens appellare, iudicis copiam non habuisset, si modo appellans doceret de absentia, vel quod impedimentum iudicis quam tempore ultimi momenti.

ti, & quando etiam non doceretur de absentia, vel impedimento similibus, attestatur ipse patres folcre prout etiam aliis casibus solent in dubio inclinare pro non defensione per doctrinam Pauli de Cast. in l. 1. ff. si quis causio & quia re dubia existente per inclinationem in hanc partem nihil detrahitur de iuribus partium, immo videtur tendere ad illorum ac maiorem veritatis indagationem, subiungit tamen in fine, quod utilis esset in hoc articulo Principis declaratio, que mihi hodie superflos videretur, postquam res est vis tot anno, & suprema istius Auditorii auctoritate pro non defensione declarata. Et licet huc confidentia videatur appellanti probare occasionem non appellandi in conspectu iudicis, & suo casu evitandi refutatorios apostolorum, quos si in praesentia iudicis appellasset, habitus erat, quoq. evitare, non confunditur esse in appellantis facilitate propter honorum iudicis ac partis appellares preiudicium, nihilominus non confuerunt patres (vt Call. dicit) hoc respicere, cum appellans sciret adeundo iudicem, vt videatur honori eius satisfecisse, & debemus casum non reperti iudicis potius eius absentiaz, quam malitia appellantis in dubio imputare. Admoneo tamen, ut ubi ante momentum iudicis copiam non habuisses, si poteris, reveraris alia vi- ce, & ita etiam vidi a senioribus fieri, & passim servatur, immo ubi in ultimo momento non habemus nisi iuris copiam, solemus apud notarium causas astuarium non solum appellare, sed etiam ab eo apostolos petere, Rot. dec. 366. in nouissimi appellandi, de appelle. & si non defuerint, qui voluerit eum, qui in absentia iudicis appellasset, non tenet alias ad apostolorum petitionem, Bal. & Ang. in l. 1. C. de his qui pertinet iudicis non app. loq. ea ratione, quod iulus index a quo potest de apostolis respondere, vix potest ita, qui pro informatione causis coram ipso tractat, certus est, an appellans sit a iurisdictione sua dimittendos necne, & ab eo, c. vt suffiat per e. tit. Appellamus autem in Ro. Cu. tempore in scriptis suis a interrogacloria, suis a diffinitiva appellandum sit, quia si ab interrogatoria appelletur, non valet appellare, alias suis incontrarenti, suis ex intervallo emissa, c. cordia de appell. in vi. Bar. & aliis in l. litigatoriis. & in l. eos, p. si quis. C. eo quod si a diffinitiva appellandum sit, raro vel

Ce à ann.

L² I U E R

manquam lata sententia inconsuetori appellatus , quo
■ a calce lex admittaret appellationem via uoce . L . i . ff . de
app . sed semper ex interualllo , lex appellationem in scri-
ptis etiam a diffinitius non minus , quam ab interlocutori-
ria defederat . & alias emissa appellatio non valeret , & ap-
pellans pro non appellantre haberetur , Bart . Ang . & alii
in d . l . ius-gatorib . & in . l . eos C . eo . Imo facis est app-
pellare in scriptis , nū in ipsa cedula dicenter illa verba
apponi solita in his scriptis Ang . in La senten . A . f . de app .
Adeoq . admittit factum palatum hunc rigorem , vt si quis
semel a simili grauamine vel sententia alias appellatur
in scriptis , data cedula (vt moris est) & modo volens ab
alio simili grauamine vel sententia appellare diceret , ap-
pello , prout in cedula , alias occasione alterius grauaminiis
vel sententiae in actis daz , quam repeteo , & peto de nouo
in actis inferi non confuerit palati appellationem , vt per
mittitur emissa admittere pro appellatione in scriptis ,
tamec si alias scripturā producere , vel productam repeterere
videatur indicē equipollere , Rot . dec . 3 61 . in art . 60 . quod
iudex de app . Aegi . coacl . 1 1 . si index ea . rit . 4 que nihil
minus rigore quandoq . recēsiā est . & admitti solet similis
repetitio cedula appellationis alias daz quando quis
non de nouo appellaret , sed appellationi per alium daz
pro se & adhaerere volentib . veller adhaerere , posset enim
sine alia cedula repeterens illam (vt primitur) alias daz
adhaerere . Aeg . coacl . 1 9 . si quis de app . pro se & adhaeren-
tibus . Quamobrem extra superius exceptum adhesionis ca-
sum , solemus quoties appellandum sic , appellationes in scri-
ptis dictare in aliqua cedula , & cedulam nobiscum afferen-
tes appellare prout in cedula & ubi ab interlocutoria , semper
a causa appellationis exordiuntur , vt pote si à brevitate
dilatioris , licet Reuerende pater probationes no[n]i com-
petentes dantur sunt nihilominus P . V . ad importunas in-
fanzias partis in huiusmodi causis admerit , &c . & sic de
singulis , quod si a diffinitius absque alia causis expressione
simpliciter dicimus à quadam praecisa diffinitius senten-
tia , & cest . quarum appellationem formulas non alias
hic inferre videntur fuit , poteris illas in quavis specie ap-
pellationis , apud vulgarem Libellum , cuius Formulariu[m] pre-
cūra-

corporis & adiutorum inscriptio est, caues quidem
maior est rubrica, quam niger, maior inquam emphasis,
& melius apud causarum regesta videre, in quibus ced-
ditis concurrit prefertim nomina iudicium nec vero appellan-
tis & appellari, ac rem super qua pronunciarum existit, ex
primere, l. 1. f. fin. s. co. &c si ab interlocutoria, etiam cau-
sam (ut supra) eis appellans, de apostoli. Idque nominatum
in specie, adeo quod non satis esset dicere in genere appelle-
lo, quia grauer. Bal. in L. edita, in repetitione perfrua, col.
13. ver. scindendum tamen est. C. de eden. & in L. minoribus,
col. 1. 4. not. C. ad Syl. Vbi dicit idem si exprimeretur per re-
lationem ad acta in genere, PeL in c. super quæstionem, la-
ta, pri. de offi. deleg.

Amplius quia a pluribus annis nos patrum inveniuntur,
quo fere semper pronunciant propter in cedula, & plenamq.
decimus dies instat, aut equam cedula subseribatur & spe-
ciatur, nec interim satis certi sumus, an sententia sit falso-
ra favorabilis vel contraria, insolens & practica, qua huic
incertitudini occurrimus appellando, non alias simpliciter, led cum clausula, quatenus contra partem nostram,
qua clausula huius provocationem appellantis, ut non
censeantur appellasse nisi sub ea conditione si contraria
se licet fuerit sententia hoc ne si favorabilis fuerit in to-
to, vel in parte possit appellatus gaudere eomodo appel-
lationis clausa, qua alias fuisset sibi communis, & potus-
29 set eam exercere, ac prosequi, sicut propriam, ad test. co-
muni & eoc per Bar. Salic. & alios in L. ampliorem. C.
de appell. idq. etiam non soluro ad effidium confirmande
vel infirmande, sed etiam omisissimis suppleendiz prioris sen-
tentia, Ro. deci. 365. in no. si à difficultate, de appell. vñque ad.
30 * fin. Quam practicam referr, & commendat Phil. Fran. in
c. de ob. et. col. 4. ver. 1. sed queritur primò, cum pluribus
lequentibus, vbi flagerit exemplum de eo, qui in parte, &
partibus sibi contraria appellaverit, & restringit rem ad ca-
lam quando sententia plura separata, seca vero vbi vna-
cum tantum vel plura concreta coattinet capitulo, quia
não casu appellatio devolueret negotiū, & posset nihil omni-
bus appellatos vel appellacione appellantis, tametsi limi-
tare a certa parte facili, & per alteram partem dimitari.

L I E E R

Interposita , quam tamen restriictionem non admittentem
in causa appellationis interposita eū clausula nostra , qua-
zenus contra , quae verba non restringunt appellationem
magis ad vicam , quam ad aliam partem , sed inducent pos-
situs conditionem , & faciunt appellationem censeri con-
ditionalem , ita quod si sententia in totum favoribilis sub-
scribatur , appellatio remanet conditione defecta , ac si
non fuisset appellatum , præterim quia appellatione à sen-
tentia , quæ non grauata est desoluit , & nihil operatur .
Inno. in ca. brevi , extra de iure iurand. Bald. in. l. fi. col. 4.
Cod. quando provocare non est necesse. Phil. Franc. in d. c.
si duobus col. 1. primo not. ibi. ex quo non vbi eriam ha-
bess idem , col. 4. quod quando sententia , continet plura
separata capitula , & veterq. litigatois appellat quiliq. ab al-
tero capitulo , tuic possunt ad diversos judices appellare
& quiliq. apud suum iudicem eius appellationem profes-
qui , cui tamen in hoc contradicit Abb. in d. c. si duobus ,
in fi. idq. ea ratione quod omnia eti si in unicem separata
fuerint a principio simul in iudicio deducta , tamen illa cu-
mulatio videretur facere de omnibus unicum censeri nego-
tium , quæ Abbas sententia per rationem suam amplie-
za fuit hactenus in Ro. Cur. & Signatura iustitiae , quæ illa
ratione raro vel nunquam dividieret appellationes , quando
essent plures , omnes ramen a contensis in voce ien-
tentia , & unico iudicio arque processu tractari.

Et quamvis lex dixerit iudicem a quo non oportere
exitimare sibi iniuriam fieri , quia vietus ad provocatio-
nis auxilium convolauerit. l. & in maiorum. C. eo cum ra-
sonem via permittente nos solum dicimus , nos appellare
ab eius sententia , sed etiam dicimus , tanquam iniulta , &
iniqua , ne videamur per hæc verba velle iudici a quo
comittiari quod " appellatoribus prohibitem est. l. iudi-
cij. ff. de iniuriis l. illud. ff. de appell. addere solemus , ve-
bris honore. & reverentia semper falsis . taceti illa ver-
ba. iniusta , & iniqua , non inferant coquitum , sed tantum
ea , per quæ iudici dolus impingerecur. Pao. de Castr. in d.
Lillud. ff. codem. Vbi eriam voluit appellationem , qui iu-
dici consuetaretur , non solum notarii infamia. d. l. iud. ff. de
iniuriis , verum etiam extra ordinaria poena plebendus
est.

esse, & quod plus est, ab eodem met iudice, & sine proceditu, quasi notoria sit iniuria, quæ in appellationis libello, & genes notarium, quæ publica est persona, iudici inferatur; cibique hic laudabilis quidem mos noster erga indices a quibus expedit, & castrorum patronis, & eorum clientulis benevolentiam omnibus artibus capere, etiam vbi magis videntur causa sua cootrariari, & obesse. Non delunt tamen, qui fecerit ab hoc laudabili more faciant, & quotidiane indices irrilevare, etiam vbi iure non possint de eis conqueri, & quandoque etiam vbi sunt conficti, quod minus iustè id faciant, quos ut non limiteris semper admoneo quandoquidem si iudicibus gratus eris, conducedet tibi in multis eocum gratia, in his præsertim in quibus gratificationis locus est, quæ plerunque ad victoriam plurimum conferunt.

- a** Confutamus & etiam² in ipsa appellationis specie diligere, apostololoq. fæmel, bis, tertio, instanter, instans, & instantissime fibi dari atq. concedi petit omni meliori modo, &c. Apostoli & enim dicuntur ab Apollinio, quod est misericordia seu clementia quæ sit suæ sui literæ merciorum quibus index a quo solet iudicari ad quem vel alicui superiori renunciare. Semiprophetam in tali causa a sua lenitentia tali die appellasse, ac etiam significare an dictum appellante a iuridectione sua dimittat, necne. Et quia varius solet esse huas rei cunctus, ab illo cuncta Apostoli diversimode vocantur & quatuor exorta sunt apostolorum genera. Nam si iudex deferat appellationi aut quia ius defert, & vocantur dimilliori. l. voica. C. de libell. dimill. dimilliorie. f. de verb. signific. aut ob superioris reverentiam, & vocantur reverentiales. eos. s. super his,
- b** C. de appell. Quibus & solent semper indices Ro. Cu. vbi a difficultate appellaretur, appellationi deferre, ut videozur etiam ob reverentiam Pontificis ad quem semper in Ro. Cu. appellatur, deferre. Ro-decif. 733. in antiquis Noë quod quando appellatum, de appell. de commiss. Quod si index triuolum arbitretur appellationem. & talem, cui nos fit, nec deferendum veniat. & propterea ei non deferat, & dicuntur refutatorii apostoli: & hoc quia similibus appellationibus non est deferendum, prout nec ius defert. ca. cum appellationibus, id appell. lib. 6. quorum

C. c + meati-

L I B R

meminisse Rota decr. 743. in antiquis. Alii etiam dicuntur testimoniales apostoli , ut quando in absentia iudicis appellatur, curam merito aliquae egregiae persona , quae cum non sit alias informata de quibus apostolis sic appellati respondendum, ducit sibi literas, quibus daturaxit de appellatione attestatur. & vocantur testimoniales apostoli : de quibus meminisse Callad. decr. 8. num. 7. verific. Item quod locis dominicis, de appell. Alii denique conventionalis dicuntur, ut quando pars ipsa appellata defert, quos id est conventionalis vocamus, quia partes in deferendo appellatione conuenient, & in appellatione ad Papam operantur deuotionis ac alios appellationis effectus, sive index deferas, sive non, per cap. 1. in princ. de foro comp. lib. 6. Rota dec. 539. in antiquis. a grauamine, de appell. & pars appellata diligenter deferre, etiam si non expresse sed tacite, ut pote si post appellationem adversarii eriamur a iudice non admissum constitueret procuratorem simpliciter ad illam causam, nec alias diceret, quatenus deuoluta, & ita causa frumentaria esset protestatio procuratoris adversarii in acceptatione, quod non acceperat nisi ad causas deuolutas, ex quo ista per solam constitutionem fuit deuoluta, huc supra. Rota decr. 143. in antiquis. nota quod in causa profanorum de appellat. & quia iudices, a quibus appellatur, quandoque non sunt facis certi, an appellationi sit deferendum, necne, 3. iut interim pro apostolis deliberare possint; lex iudicibus tecnicum 30. diuinum indulget, ad deliberandum, an appellationi sit deferendum, & appellatas a iurisdictione sua sit dimittendus, necne, iudicibus, C. de appellat. & similiter eriam terminum appellandi prefigit; infra quem debeat congruis loco & tempore instance & iuris apostoloi petuisse, cap. ab eo cum materia, de appellat. in 6. clem. quatuor, eo circul. si solent iudices monere appellantes, ut infra terminum iuris pro apostolis revertantur (quam) responsionem propterea terminum iuris vocamus, & quia lex ipsa est que hoc terminum concedit, non solent partiri, sed etiam iudicii, quocum iudicium vobis in hoc hodie maxime iocundum in Roman. Cur. non quia temporis iudices sufficiunt in causa, in qua proponerentur, in sit appellationi deferendum, sed quia insolens iste, vobis pro

pronti etiandi propter in cedula: plerisque iudices etiam
iubstitutione, in celis fauorent sic iubscribenda sententia, &
ad effectum, ut possint pro subscriptione deliberare, ro-
lant commodo istius dilacionis gaudere. & litigatores ista
expectatione sorquentur, quibus tamen in pluribus re-
ponsum est, & primo ex quali prescripca in hoc iudicium
benigneitate, qui est possit simpliciter appellari termini
maris dare, quo casu cogeneretur appellans expectare.
vicinum montenorum, nec ante compendio facilius
termino sibi assignato, & defensionis periculum subire:
 34 ex quo iudex ante ultimum momentum termini non co-
gitatur de apostolis respondere, glo. verbo, intra dictum, in
cle, quamvis, eo. cit. Philip. Ean. ibidem, Caffid. decil. 8.
au. 1. de appellatio caro vel nonquam dñe simpliciter
terminum iuris, sed dicunt, & interim quondamq. per
quae verba dispensatur appellans ab expectatione ultimi
momenti, & quondamque reverendarum infra terminum re-
vertitur in tempore, Fel. in c. personas, col. 3 in prin. ver.
Ech dicitur cibareas, &c. Caff. dec. 8. de app. au. 4. verifi-
Proprietas quando iudex. Item appellanti etiam in alio re-
ponsum est, quod veroq. causa resurgentia appellante debi-
to reponere secundum suos calus, si iudex non respondeat ap-
pellanti de apostolis, vel riteat, vel ulterius terminum pro-
rogari, non cenebitur appellans amplius redire. Rota dec.
406. in no. si audiatur, de appell. Aegid. consil. 343. appel-
 35 lans non tenetur, eo. cit. Adjo quod etiam ille iuris rigor
secundum quend appellans tentabatur apostolus instanter
sepe & impetu petere, mitigari, ut reiterata iste peticio-
nes, & intrusio postea etiam unico contextu simul fieri;
& hunc iuris rigor per reiteratas petitiones & instantias
huiusmodi simul & unico contextu factas facilius effe-
videtur, d. clem. quamvis. Ideo nos inolemus ut in ceda-
la appellacionis quo ad apostolorum petitionem, prescri-
pta clausula veatur, videlicet, Apostolofq. semel bis ter-
tio, instanter, instantius, & instantissime sibi dari; &
36 concedi petit, efi " nobis appellantibus terminus iuris
prefigit, ad redeundum pro apostolis iuxta. d. clemen-
quamvis. & verum si index, lolemus redire & petere nobis
e de apostolis responderi est id est non respondat, nek
iustus."

L I B R E

revertione amplius , licet non debite qui præ coram ini-
tia lep̄ & lepus revertuntur . & termini iuriis huiusmo-
di prorogationes plures accipiunt . de desertioe appellati-
onis alias verenses , quorum pleroque noui , & repre-
hendi , inquit non solum appellans non tenetur amplius ro-
dire , sed ipse index à quo , qui in termino iuriis dato de apo-
stolis non responderet , iurisdictionem amittit , ita quod non
remaneat amplius index , & appellans censetur a iurisdi-
ctione sua dimissus ; ita quod abique alio potest coram iedi-
ce ad quem appellationem suam presequi . d. clem. quimus
f. quod si index Rota decisi . 406. in no. si auditor de ap-
pell. & non defuerat qui volare iudicem in termino
non respondentem de apostolis iurisdictionem amittere ,
etiam si appellans non habueret reversos , licet eorum opinio-
nes fuerint in palacio recepta . Rota d. decisi . 406. in secun-
do dubio , verific. ex qua conclusione , infra * quoniam ter-
minum iuriis appellationi datum ad redeundum pro Apostoli-
s zideb detinet ut suspensus appellans , ut non solum non
possit appellationem suam presequi , sed nec etiam iudi-
cem impetrare , & commissiōnem f. ex officia sua obtinere ,
& si impetratur , non valer commissio . Rota decisi . 357.
pot. fuit debitum , de appellat. & reddit rationem ,
quia apostoli sunt pars appellationis . cap. cordi . & in ea
ab eo , de appell. lib. 6. & ante quam appellans illos ob-
tinat vel habeatur pro obscenis ut supra . statutus appelle-
tionis sua pender , ex quo si non revertatur pro apostoli-
s , circunducitur appellationis , & censetur non appellans ,
d. cap. ab eo. cit. eo. in & & in d. clem. quimus , merito super
eo quod non habet adhuc statum in natura , non posuit ali-
quid fieri neque index impetrari , cap. ad diffitucodum ,
cum nos . ibi de Ipon. quoniam brevis solent procuratores
cauti , quando volunt procurrere in impetrando iudicem
nec alias finem termini expedire in commissione appelle-
tionis petere derogationem , & remissiōnem obstatuli
pendentiz illis termini , per huc verba præteriolog . termino
iuriis ad redeundum pro apostolis forsan dato , ita
quod pro illis amplius reddit non cogatur attendo quod a diffi-
cilitate : quæ posteriora verba , attento quod a diffi-
cilitate , quando non sufficit in commissione approba-
solent

Colent Referendarii illa addere, quaque extratiode, quod signatoria non consuevit dare. Commissiones appellatio- nes pendentis termino ad redendum pro apostolis nisi in appellatione à difficultate, qualibet appellatione à diffi- cultate non sit curandum de apostolis iudicis, ex quales ipsa defert appellationi. s. q. 6. c. bideum.

A N N O T A T I O N E S .

- a) **E**t licet.) Hoc speditant que statim dictum jaceat.
- b) **A**mplius.) Quod sententia possessori appellare non licet et in omni possestorie, nisi adspicitur ea sententia aut recuperanda possessoris factum habere. Bar. dicit in 1.1 ff. de app. re- cap. qd. sent. L. quisquis C. quer. appell non recip. Quod quidem sent. intelligendum erit, quod ad ipsius sententia exercitacione re- gardandum fecerit verrè quod ad denuncandum appellationem ex- aegritum oratione radice ad quem. ut per Bar. in d. 1.2. qd. Abb. in cap. cum ad fedem, de refut. fol. 69. in conf. 55. lib. 2. atque Dec. conf. 28. qd. si non defuerint qui voluntur, nulla admis- sione, quid à possessori non appellatur, finit ex Dec. in d. conf. est. legere, attamen credibilius calante à Doctoribus in- hanc item off. sententiam, ut solum quoad officium retardanda exercitacionis intelligatur, veluti refles sunt Marian. in praxi. in d. par. Terre Appellatio. nro. 194. Dec. d. conf. Iosa. Cor. 10. naturaliter. S. nichil communis. num. 8. ff. de acq. pos. Quia de re vide Aug. Baro. in q. 12. num. 8. Comme in manner. in verb. ap- pelliari. Tiraq. in tract. de mortis. in 6. par. declar. 6. num. 5. Qd. Yani. in tract. de null. 12. quis pos. dñe de null. num. 34. qui om- nes de communi op. refutatur. Quia de re eleganter affl. legas dec. 179. per rationem. ut ita decisum suisse refutatur. qd. dec. 17- 9. num. 8. qd. qd. in fraudib. qd. incertis in quibus pars in possessoriis omisita, eundemnam fuit pendens appellatione non sit exercitata. Currunt predictam diffinitionem in furo Caesaris procedere sed non Pontificis refutatum reliquit Abb. in d. c. cum ad fedem. qd. affl. quod. dec. 179. num. 2. qd. est communis opinio. ut in loco affl. sit. qd. per Marian. statim traditur predictum loco. nro. 195. atque Cart. conf. 162. qui omnes de communis opinionis concur- sunt. Verum badie, ut Author parum infra refutatur. in causa possessoris qd. profana per constitutionem Argentanum arbitrii est illa sententia canonicum in appellatione facultate. qd. in plurib. (ne ignorantes contra reddereceat) iuris eiusdem negligit. sqm

L I B R.

mi. Placitum sequuntur: ad eum quid bonis in malis quo ad illas
in causa possessorum appellaciones ius. Postmodum cum Caesaris
concordat, sicut prior illa ipsius iuris penoscit facilitas in ap-
pellando a qualibet praevaricante, quamvis minima, per novas le-
ges angustata est, ut vestris latus explicat. Sed hoc admonebam
36 te esse rectum quod' eum iure civili regulariter a sententia in pos-
sessorio iudicio lata non appelletur, sed sollem de nullitate dicar-
tur, per modum L. nobi Bal. &c. caseri. C. si de momenti poss. &c. su-
40 pra decimus, stramen * a sententia super remedio cap. reintegrande.
et quell. 1. cum sit remedium iuris canonicis, quo iure in
possessorio appellare permittitur, poterit etiam inter lacrimas in fa-
ce scelerari a sententia lata super actione, d. cap. reintegrande,
appellari. ita Bald. ad vocem cons. 331. ad residentia. lib. 3. se-
quuntur Prack. Papie. in forma libelli in causa poss. post in ver-
per nostram diff. num. 4. & Cura. ibi in add. a que Ripe in L.
rem que nobis, num. 30. verific. in alio etiam si de acq. poss. &
itterum in L. introductio, vel. in fin. si quer. hanc. Non ab eo igi-
tur, Lanfr. in rub. de causa poss. & propr. col. 1. an 3. secund. nos
44 admonebam * in possessorio recuperande, in calce libelli condi-
tio. d. cap. reintegrandae, deducatur, quo generaliter & plenissi-
ma est, intergionaria possessorio remedio videtur, veluti enim tra-
dant abb. & Doct. in cap. cum ad fedem de ref. spol. Doct. prae-
dictum Soc. in d. l. rem que nobis. Quod quidem capituli reinter-
grande, remedium non habet pro rebus certis, & dilectorum
sed latorum etiam datur, ut sit communis concilii secundum
Lanfr. nobi supra Alex. in d. l. rem que nobis, col. 5. & Ripe,
ibid. nn. 26. necnon Maran. in pracci, n. 4. par. in 7. d. num. 50.
Competitque hoc remedium etiam contra titulo possidentem, & la-
ter id absque pugna inter interpretes non sic, tamquam, ut compo-
natur, credatur est sententia, ut testatur Alex. cons. 97. li. 2. & vige-
nt col. spol. lib. 3. & in d. l. rem que nobis, nobi Ripe, nn. 27. Mai-
ran. citato loco. & Castrad. doc. 7. de ref. spol. Sed & illud scire
prosternere oportet, un dedit ea reintegrandae, remedium perpe-
tua competere, sicut videtur 30. vel 40. annos, quod & multus sit
tempore factum, quemque affirmantibus hanc communem esse opinio-
rem, ut relator est Castrad doc. 6. sit. de ref. spol qui in causa
quendam Peflana secundum quinque auditorum vota ita deci-
pum fuisse refutatur, upo vero tribuimus quod est regnum existentibus
sed in moret calculo obtinuisse ita, sapienter certis evincit. ut. paucis
ceram,

etras probatur immortalem, quamvis gravissimum refutatio
sem iuridicum profugare sententia determinatur. Quod quidem non
quaquam ceteros si calculi sententiam pederetur posse
qui numerarentur. Factors enim predicta opinio quod ca-
re reintegratione sine operis proficiens intelligendum sit, in ver-
bit illis tex decepti sunt, dicitur, quacumq; conditione tempore
non obstante, que quidem verba, ab eo professam refutatione, aut
reintegratione intelligenda sunt, sed quod res desperatae quaecum
que conditione operis, puta per negligenciam vel capricrius alio
modo. Et c. debent reintegrari sicut illa verba, quae cumq; re-
duciuntur operis. Et determinatae verba, perdidi et restitutor, que
in causa aliis rectas possumus, &c. hoc est versus germanus quibus
canonis sancius, propterea egregie docet Pa. Casi. L. 101 in q; que spe-
ratur l. 1. Idcirco necesse est falsam esse opinionem excommunicationis
perpetua professorum, d. e. recte competenter acquiliter tifq; ad au-
torum 30. vol. 40. tantum operis, sive falsam esse illarum auditorum
apud Casi. opif. quod ea sit sic, opinio. Nam ut dicit aq. elegan-
ter demost. Ans. M. auct. Gallo. Iurisconsulti nostra statim pri-
marius, cum ego calcule plures facio, quod 670. aliorum, et mul-
tiorum sit optima disciplina expert, in h. de exer. iur. 1. n. 16. vera
opinio. Et sicut est in Casi. 30. aut 40. an. statio remedii d.
rectoris professori, nec aliter perpetua esse. Quoniam ut ipso autem
admetitur, nemo) excepto lo. imolent.) ante practicata decisionis
super scriptori perpetua est d. can. remedio sine professorio, et
est expressum conseruari voluntate, et affirmat Ans. ipso Massa
cumulat, inter quos est Pa. Casi. circa loco. Rer. decif. 25 g. in
nos. Alex. conf. 6. lib. 3. Soc. conf. 39. lib. 3. moe. conf. 302. num. 24.
Rmin. conf. 44. no. 26 lib. 4. Et Paris conf. 1. num. 144. lib. 1. vnde
ex his aliquo per Gallo. conservatis, haec est claram opini-
onem dicens q; tenoribus patet. Et ut ad ambiguum tandem ha-
bitus annotationis perueniam, hoc videtur in materia animadver-
tere conscientiam usum facti, scilicet in professoris iudiciorum tan-
tummodo, quam ad ipsiusmodi, q; recuperando, hinc conscientia-
num requiri, quicquid communis contra dixerit, videtur producere
et il ab Accurso, ac Bart. in l. 1. C. si de moment. prof. Et lo. Ans.
Bald. Abbeie, aquilas in c. consultationib; de efi deleg. et qz
communis opinie refutat Baldere in l. vol. C. si per vim vel alio
modo. Et Alexander in l. naturaliter, s. nihil communis, colorem
ponit q; de acquirent professori, ubi etiam lo. num. 163. Et si bac-

670.

L I B E R

concessus consuetudinum temperatur, locum fibi non vendicare in p[ro]cessione et debiti carbonarii, ubi licet consecratio nequaquam re queritur secundum leon. Cora in d. S. nihil communis, num. 17, qui referunt habeat suorumiam communibus suffragiis recipiatis ejus, dicit fibi dissipatam. Item nec faciem habere, quia si e[st] que permissum est in mora, ut per Ius, qui de communis opinione et liberum, in d. S. nihil communis, nu. 172, ubi quoque post exercitum condidit Claud. Mamme, ex hoc, id. pan. necessas. Et R[ec]ipit enim col. 34. seq. ponentem regulam, quam deinde dubius modis ampliat, conseruat limites. Moral. Auctio. Grauatus.

- c. Ab antiqua.) Addit l. Sempraniar Procede, de le. 1. si libra ries vobis Dec. Et Cognit[us] de reg. iur. Bar. in l. nihil ff de causa, cum omnia lib[er]e iterum in l. de quibus in 2. q. principiis q[ui] scribit, ff de legib[us]. Et Causa datis. q. 9. n. 10. sumo seq[ue]ntia super regulam rati. Nicol. Auctio. Grauatus.
- d. Addit alioz.) Addit ad reg. quodcumq[ue] causa p[ro]cessione non appellatur, ut in l. 1. C. h[ab]it de mon. post. Et in cap. vols. 5. de p[ro]cessione. 1. q. 6. videlicet exceptiones, sive fall. videlicet, quas M[ar]tinus. hoc primitio exarras: de quibus nonnullas apud d'ultr[em] hic leges. Ceterum si alibi fall. perdicere capis, in quibus appellatio in p[ro]cessione non admittitur, Ant. N[on]c. legere non possum in Causa. Et concord. 6 nu. 2. 6. vobis una Et vigilans modis regulares limites, quos nonnulli à Sar. tradidit e[st] videlicet, in tract fall. in reg. 18. à Bernar. Lut. in reg. 36. Et Petrus Dec. reg. 44, qui Et alioz quinque addidit, quae breviori gratia fiducie posse permittendis e[st], vixim fuit; item si tibi facias factum melius, predictas confulere. Dilectores poseris, Et quidem regula in omni p[ro]cessione, nam adspicenda, quam retinenda sive recuperanda locu[m] fibi vendicari, ut per Bar. in l. quisquis. C. quic[ue] app. non recip. Et sit communis conclusio secundum Bernum, q. 9. 3. num. 8. Et Pet. Dec. vobis supra Et parat ex addiditis per Tincraq. in tract. de morte. in 6. per declar. 6. num. 1. Et in Caus. in membra. in verb. appell. 1. Et quassum abundat in hoc capite per. Audieremus tradita per modis de exceptionibus (quas fallentes nostri vocant) ad reg. quod appellandi facultas a quibus tunique iudicibus ordinarij, sive delegatis permittitur e[st], nisi expressio prohibitoria reperiatur, cap. omnes. Et c. Romana. 1. q. 7. Et l. 1. ff. de appet. illas apud suum legere poteris. Et Tincraq. alioz loca. nu. 9. Paris caus. 28. 10. 1. 1. b. 4. Et causam angustam cu[m] appet.

A f[ac]t.

- Aff. in prelud. confit. reg. Nicop. q. 31 per iusta, & Maran. in
præc. in 6. par. in 2. artu no. 211. Et Ante Nicoli. ex. quatuor ci-
causum. Iudeo no. 4. quique ad f. vbi ad reg. vocare supra communem
dimic tradit. quare etiam prosequitur Bernar. Luc. reg. 35. que-
rum etiam obiter meminit Dur. reg. 41. Rito. Anna. Grammaticus.
 c. Ante sententiam.) Ad hoc accedat Aug. conf. 46 & 283.
qui causa ratione signat. quam etiam ab auctore hic habet,
et facilius. que Ioseph. Mar. Rationale scribit in l. 1. num. 1. C. de
hoc post secund. iudeo. Nicol. Ante Grammaticus.
 f. Sed inter.) A pronuntiatio* de execuendo appellare prohibi-
43. non est iuribus hic allegat. & tradidetur per Corn. con. 71. col. 4.
Iib. 1. Et Alciat. in l. 1. p. si quis sit f. de verb. obit. qui bene
opinione communem esse refutatur. Et Fel. etiam in 1. quo ad
consultationem. volum 8. de re iud. quam tamen communem li-
mitem vobis modis. Et dicit Aug. Arc. in l. ab execuatore ff.
de appell. in predictis plurim. eam obsecrarem videlicet. nisi non
definit qui contrarium velint. s. quid ad hanc pronuntiatione de
execuendo appellari posse. ut hanc Alexan. offendit. conf. 113.
col. p. lib. 5. qui assertio etiam haec opinionem esse communem;
tamen prior opinio inter interpres recipior sit. ut idem
Alexan. sit. conf. 95. ratiis praecubibus. col. 2. Et quid si commu-
44. nior. reflectamur quaque Dec. in causis. nam. 2. de appell. Sed * ab
execuatore. non facili. nec puta. quidam iudex merus
est execuitor. d. l. ab execuatore. vbi Bart. Et in l. ab execuacione
C. quer. appell. non recip. quid tamen sicut intelligendum erit?
nisi modum excedat. ut per Bart. ubi atque Specu. sit de appell.
E. in quibus vers. quinto. qui & aliis tradit fall. in quibus ab
execuatore appellare licet. Vide etiam Sac. in tract. fall. in reg.
26. Alex. conf. 113. num. 10. lib. 1. Hieron. Orat. conf. 16. lib.
2. Roi. conf. 80. lib. 5. q. Et Aug. Bart. q. 131. verum tunc causa
excessus in appellatione exprimi debet. vobis ipse declarat. Et
hinc auctor. nam aliter per eum execuatio non recordatur. Ni-
colaeus Antonius Grammaticus.
 E. A quae nos appellamus.) In appellatione* ab interrogatoria
45. contra grammaticis in specie exprimi debet. nec appellatio se-
ficit in genere illas dicere. quoniam nec per relationem ad alia.
veloci per Grammat. habetur in rap. confitit. 1. de appell. Sac.
conf. 45. lib. 1. Ies. in l. hoc confititissima. p. per nomenclationem.
num. 2. C de iusta. Et Card. in de appellatio. p. 1. q. 9. co. 11.

LIBER

ubi adi. nec enim sufficere si dicereatur. appelle ex tali causa.
 adi. sive loco. tempore propatendi. quod & Francus ubi san-
 pra quoque prodicit. Sed sane intelligit. nisi aliquas causas
 appellator exprimit. id videlicet ad alia quod ad ceteras causas
 se revalifet. illaq; in aliis apparerent. nam hoc facti species
 officia erit appellatio. per ea. que in famili de sententia dicuntur
 que valent. hinc ad quoniamatem in instrumento contentam in-
 dex se reculerit. si tamen tale instrumentum in iudicio produ-
 dum fuerit. collati prodiderunt Amici. Bar. Immo. &c. Abb. 10
 pen. col. de eccep. Ang. Aten. in f. curare. col. 3. msi. et alio.
 Et hoc opinio. hinc nonnullis in contrario sententiam inno-
 fit. tamen vera est. & communis. ut refutatur Ios. in L. Ait pro-
 ster. p. 5. index num. 19. ff. de re iud. & Part. in tractat. de null.
 sent. ex defecti processu. 105. Et secundum insuper est quod gra-
 minis causa quamvis notaria essent. bursaq; tamen expri-
 mi debentur. ut Card. in d. Clem. & Franc. in c. ut debitus q. 9.
 de appell. Gemini in c. 1. co. 21. in 6. & Rer. decisi q. 10 no. 2. Quoniam
 abrem in his appellacionis species maxime animaduertendum
 erit. nam si causa non exprimeretur. interlocutoris culpa ex-
 tensio in iudicium transferret. prout egregie Socia. scripsit
 reliquit in d. conf. 49. & ante eum Angel. cox. 2. 17. Ceterum
 hinc verum silentia non praestream. quod & si ipso in libello ap-
 pellenario causa grammatica expressa band quaque sufficiat
 illiar tamen appellator (cum modo intra dictum doce) certam in-
 dice à qua exprimere posse. ut Francus dicit. ut debitus q. 15.
 Sed prout. & intelligit in interlocutoria vim diligenter non
 habentes; nam aliter si talis vim habebet. exprimere causam
 minime necessarium erit. ut tradididerunt Abb. in cap. percutit.
 col. 2. de appell. Franc. de non debitis. questione. 14. Rer. conf.
 41. quibus in locis nonnullis strata alijs videlicet limitaciones
 qd quas brevissimi grana de industria ostenduntur. Ceterum " ut
 scire. que sunt interlocutoria habentes tam diffinitas & quo-
 modo cognoscantur. aut regulatur. & ceterum non pauca exem-
 plia. sed leges in rubr. de re iudic. vobis copiari scribitur. & Aran-
 gian conf. 10. Et tradidunt alii inter eccep. quoquequantur for-
 lere quod sententia competentia iudicis est iudic. iudicetur. non
 diffinita. ut habebat. Et hinc est quod ab eo praeambulis parcelli. ut
 communis est. scribentur sententia. recte latet in 1. ut quocunq;
 qd. 14. ff. i. quae ut sic. ut. nra. ier. Iam legimus ad. iudicetur
 ad 105.

ab instantia, vel obseruatione iudicij defensionis, revocatione
arremtorio de procedendo, vel non procedendo in causa. Item
cum dicunt exceptionem peremptoriam obstat, vel aliquid pro-
barum, vel non probatum esse. Et si quis sum similia, de quibus
videbis etiam Isac. Myung. in finit. obseruat. in sent. 3. ob-
stru. 32. Verum Areus d. consil. in sententia defensionis. Et ab-
solutioris ab instantia iudicij contrarium tenet, quid sine ficti-
o ne mera interlocutoria. Sed Areus opinio procedit, quando
pronuntiatur super defensione appellacionis interposita à sen-
tentia interlocutoria, qui talis pronuntiatio cum nec impunit
facto negato principali, mera interlocutoria erit, id-
circa inscriptus. Et cum consuetum expressione appellandum. Se-
cundum vero pronuntiatur super defensione appellacionis à defini-
tione, quia cum ex tali defensione finis causa principalis impun-
titur, merito pronuntiatio super defensione sententia definitio
transfert debet, que ex ea via vocatur. Et prout in definitio appellare
licet, veluti docetur à Guid. Pap. dec. 61. Et 12. no. 4. Et
conf. 17. Et Isach. Mya. in fin. obser. sent. 3. obser. 36. quantum
Rota dec. 427. fuit dubitatum in ea. verobique cum expressione
causa generaliter in scriptis esse appellandum existimatuit.
sed hoc in Camera Imperiali, scilicet ipso Icar. nequaquam obser-
vatum fuit, scilicet quando à definitio ut supra appellatur;
Et ita Areus sententiam cum hac definitio recte procedere,
alibi minime ex superioribus facile est proficere. Et ex Afl.
etiam in conf. rego. Neap. tot annivers. 12. no. 20. 29. Aufred.
in add. ad dec. I. fol. 42. Rebaf. in rom. conf. Gall. in tract. de
app. art. 4. no. 43. Iob. 3. Et Rota dec. 11. alibat. 125. si à sententia
de app. in nec. Rega de re videtur est insuper Cea lib. 8. fo. 1. s.
1. num. 2. ubi communis scribentibus opinionem esse trahunt,
quod interlocutoria sententia ab obseruatione iudicij dicta sit inter-
locutoria, nisi tandem definitio habet, quem quidem commu-
nem, ex quibus dicimus, modo intelligendum est. Sed postquam
is base majoris inductionis, aliud postmodum adnotare habuit, quod
sententia interlocutoria necessaria in scriptis proferenda non
est Gl. 1. in 4. vole. de re iud. in 6. Et in c. quatuor circa, in ver-
bo, interlocutoriae de probat. Bar. in l. 3 ff de appell recip. Et qd
communis opinio, in Ias. affirmat in l. Nec querquam. num. 59.
ff pre conf. Et leg. Huius item pronuntiationum scilicet perpetuū non
esse, nam exceptuāt remitti possunt, quibus sententias anterioras.

L I B E R

in scriptis preferri debet, quia prosequere, ut per Iustitiā viam post Gl. ior d. c. quamvis contra animadversis, quid licet sententia interrogatoria non sit in scriptis preferenda, tamen debet in aliis ad scripturam redigi debet. Niccolaus Antonius Grammarius.

- h.** Addo quod.) *la notarijs** appellatorem non admitti, in diligencias, nisi in ea rationabili causa inferiorum, ut per Franc. in c. cum speciali. s. porro col. 3. & in e. consuetud. 1. de app. & Rec. conf. 324. ea tempore ratione, quia in notarijs legitima defensio pretendi posse. Ita in e. 1. de off. dolo. Sed quamvis notarii usq[ue] rati non est, in hoc maxima, que libellum exigerit, acceptiores facere, idcirco si nobis rati est, videas Gram. dec. 36. quasi per irram. & dec. 72. nū. 5. conf. 4. nū. 13. & va. 1. nū. 2. & 1. Cap. Thol. dec. 176. ibiquafr. Guid. Pap. dec. 74. & omnibus communisimè Carer. in aliis praxi in prim. ubi inferiorum propri autoritates citat, multaque de re differit. Nic. Ant. Grammarius.
- i.** Et quod finit.) Vido Bal. in praxi in q. circa inquir. q. 5. Att. Baer. in traditio nostra. & Carer. ubi supra.
- k.** Et licet.) *Ei s[ic]** nominis distinctione facilius iuris iuris Causa 48 reum & Pontificis, scilicet quod ex iure civili dictaminis requiratur, ut sit confessus & concordus ne audita iuris appellatio, de iure vero canonum securus, sed quid sufficiat ut tantum sit confessus, tamen utroque nulla sit distinctione, utrumq[ue] certi compulsius requiriatur, ut appellatio non administratur. Verum illud est, quod quando confessus, sicut nunc ad iuris iudex à quo appellatio deferre non tenetur, sed sententiam ante exhibitionem fieri factam excepti valeat, tamen hoc themate appellari posset, ad effectum ut iudex ad quem appellacionem recipiat, atq[ue] iubet, & hoc distinctionis fundare videremq[ue] iuris conciliatur, ut per Abb. in d. cum speciali. s. porro, ubi ejus Franc. & traditur per Maranatis praxi, in verbo. Appellatio, in 6. par. nū. 18 t. 10. And. & alios in c. Romana s[ic] si autem de appell. in 6. & Cap. Thol. d. dec. 176. Tu ad proposicionem meam vido Doct. in l. obseruare curabis. C. quae app. non recip. & Carer. preferitis, qui communisimè commentarios egit. Nec nos & Pet. Due, in reg. 156. ponentes regulam, quod concordis & frante confessus non audiatur appellari, quam tamen est modi limites, & rerum omnes, quid non procedit, nisi in criminis ibus in d. absergare enarrerant. Verum in hoc communis sententia in con-

tra-